GABINETE (04) DO VEREADOR ELOI S. RIBEIRO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA Marabá – Pará – Cep: 68501-000 Email:
legislativo@maraba.pa.leg.br Departamento Legislativo

REQUERIMENTO: 49/2023

DO: Ver. ELOI SILVA RIBEIRO

ASSUNTO: Indico ao Executivo Municipal que através da Secretaria Viação e Obras Públicas –

SEVOP, sejam realizadas obras da operação tapa buracos na Quadra 209, bairro Cidade Jardim (o

local fica em uma esquina, de frente ao lote 31).

Ex. Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Venho através deste, com base no art. 174, inciso V e VII do Regimento Interno, para que seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria Viação e Obras Públicas –

SEVOP, a fim de que sejam realizadas obras da operação tapa buracos no trecho da Quadra 209,

bairro Cidade Jardim, a poça de água acumulada se tornou um gigantesco buraco na esquina da

quadra 31.

                 Termos em que

                 Pede deferimento.

                                                                                  Sala das Sessões, 13 de novembro 2023.

GABINETE (04) DO VEREADOR ELOI S. RIBEIRO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA Marabá – Pará – Cep: 68501-000 Email:
legislativo@maraba.pa.leg.br Departamento Legislativo

DA JUSTIFICATIVA

O referido trecho passou por um processo de pavimentação asfáltica, no entanto,

devido as fortes chuvas e a grande circulação de veículos, novos buracos estão expostos

prejudicando a circulação de carros e motocicletas. Vale ressaltar que, pedestres e moradores

também são prejudicados, pois os carros e motos desviam dos buracos, atrapalhando e pondo em

risco o bem estar de quem esta andando a pé no devido trajeto.

 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, á aprovação do requerido.

                                                                               Sala das Sessões, 13 de novembro de 2023.

_____________________________

ELOI SILVA RIBEIRO

Vereador

		2023-11-13T12:14:44-0300
	ELOI SILVA RIBEIRO:29168724349